tlt

Cârnara Municipal de Carnpo Belo
ESTADO DE I!,II.\AS GERA]S

INDICAÇÃo N" 4o7r2o2s
APROVADO EIUI U ['I iC,& T}! ST IJ$SÂC

cÂurnn MUNtctPAL DE cAMPo BELo
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

HfuI tD t

PRESI DE NTE

TL 4t'/ --)

O Vereador que a esta subscreve, após regimental, requer que seja

encamiúado ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Bastos Neto, n" 2l'7,

Bairro Arandutaba.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido ao intenso fluxo de veículos que

trafegam em alta velocidade pela referida via, colocando em risco a segurança dos moradores,

pedestres e, principalmente, das crianças que ali residem. O local carece urgentemente de

medidas preventivas para evitar acidentes e garantir maior tranquilidade à população.

Nesse sentido, a instalação de um redutor de velocidade contribuirá significativamente

para a diminuição da velocidade dos veículos, promovendo mais segurança e proteção aos

moradores do entorno.

Sala das Sessões, 2l de outubro de2025.

Vereador
de Oliveira

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Carnpo Belo,, MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

l1:

rt'l,

Cârnara Municipal de Carnpo Belo
ESTADO DE \,ÍI.\AS GERAIS

I
T

Praça Oscar Botelho, 70 - Certro - Carupo Beloi lvÍG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (3-5) 3832-5777

§T tl

F
ü1"r[t:t I rl,ir l-.

te

1,,

-t

tp
hJ-7*/ Vçl,UI I1 g

--

-.t

\
\